Contratados:  ANDREANI EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 

55.422.477/0001-57;  

DOUBLE SOLUÇÕES E TECNOLOGIA, 

CNPJ 26.587.509/0001-76; 

CARLOS ROBERTO DA SILVA, CNPJ 

34.340.806/0001-40. 

Prazo de Vigência: 27/11/2025 até 31/12/2026; 

Valor Total:  - R$ 20.880,00 (vinte mil oitocentos e 

oitenta reais) referente aos 02 

equipamentos de ar condicionado de 

48.000 BTUS; 

- R$ 3.042,99 (três mil e quarenta e dois 

reais e noventa e nove centavos) 

referente a aquisição de 01 mesa de 

som; 

- R$12.507,01 (doze mil quinhentos e 

sete reais e um centavos) referente a 

aquisição de 01 câmera PTZ; 

Fundamento Legal: Artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021, 

bem como Resolução 02/2024. 

Da mesma forma, RATIFICO, ADJUDICO E HOMOLOGO a presente 

contratação tendo em vista as justificativas e fundamentações retro

[...]

Contratação de empresa para Aquisição de 02 aparelhos de 

ar condicionado 48.000 BTUS cada, para uso do Poder Legislativo 

Municipal de Salto do Itararé/PR nas atividades legislativas diárias 

da Câmara Municipal conforme termo de referência. 

Vigência: 15/12/2025 até 31/12/2026. 

Valor: R$ 20.880,00 (vinte mil oitocentos e oitenta reais), em 

pagamento único; 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

01.00                                   CAMARA MUNICIPAL 

01.01               LEGISLATIVO MUNICIPAL 

01.031.0001.2.000             MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

CAMARA 

4.4.90.52.00.00.00.00 – Equipamento e Material Permanente

[...]

Contratação de empresa para Aquisição de 01 Console 

Mesa de som, para uso do Poder Legislativo Municipal de Salto do 

Itararé/PR nas atividades legislativas diárias da Câmara Municipal 

conforme termo de referência. 

Vigência: 15/12/2025 até 31/12/2026. 

Valor: R$ 3.042,99 (três mil e quarenta e dois reais e noventa e nove 

centavos), em pagamento único; 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

01.00                                   CAMARA MUNICIPAL 

01.01               LEGISLATIVO MUNICIPAL 

01.031.0001.2.000             MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

CAMARA

[...]

Contratação de empresa para Aquisição de 01 câmera PTZ 

para uso do Poder Legislativo Municipal de Salto do Itararé/PR nas 

atividades legislativas diárias da Câmara Municipal conforme termo 

de referência. 

Vigência: 15/12/2025 até 31/12/2026. 

Valor: R$ 12.507,01 (doze mil quinhentos e sete reais e um 

centavos) referente a aquisição de 01 câmera PTZ, em pagamento 

único; 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

01.00                                   CAMARA MUNICIPAL 

01.01               LEGISLATIVO MUNICIPAL 

01.031.0001.2.000             MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA

[...]

atuais estão desatualizados, conforme condições, quantidades e 

exigências estabelecidas na íntegra no Aviso de Inexigibilidade de 

Licitação e seus anexos disponíveis no sítio eletrônico da Câmara 

Municipal. 

Vigência: 11/12/2025 até 11/12/2026. 

Valor: R$ 7.628,00 (sete mil seiscentos e vinte e oito reais), em 

entrega imediata conforme necessidade da Câmara Municipal, em 

pagamento único; 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

01.00                                   CAMARA MUNICIPAL 

01.01               LEGISLATIVO MUNICIPAL 

01.031.0001.2.000             MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA